

na „Głos Narodu“ wynosi w Krakowie: miesięcznie kor. 2—. Za odosłanie do mieszkania dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Administracji: róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7.

Telefon Nr. 190.

GŁOS NARODU

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROSDZA.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ.

na „Głos Narodu“ wynosi na prowincji: miesięcznie kor. 2-70. W państwie niemieckim kwartalnie: 10 koron. W innych państwach kwartalnie koron 12—.

Numer pojedynczy zwykły 12 hal
Numer niedzielny ilustrowany 16 h.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Jan Strycharski w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“ róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym piśmem (petit) za pierwszy raz 16 halery, — za każdy następny raz 12 halery. — Nadesłane po 60 halery, od wiersza za każdy raz. — Śluby nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokółowski, pasaż Haasmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukas, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38.

Nr. 157

Kraków, Środa dnia 10 Czerwca 1903

Rok XI.

Od Administracji.

Ci z Szanownych Prenumeratorów, którzy przedpłaty za miesiąc czerwiec do 11 nie nadesła, następnego numeru już nie otrzymają.

P. T. Prenumeratorów wyjeżdżających na wieś lub do kąpiel upraszamy o nadesłanie 40 hal. za każdą zmianę adresu.

Kto rządzi w Rosji?

Za rządów Mikołaja I. w Rosji, gdy ten despotą pytał któregoś ze swoich zastużonych generałów, jakaby chciał otrzymać nagrodę, odpowiedział mu tenże: „Najjaśniejszy panie! zrób mnie Niemcem“. Była to aluzja do ówczesnych stosunków w Petersburgu, gdzie wszystkie ważniejsze posady zajmowali Niemcy, którzy również kierowali całą polityką państwa. Później wpływ niemiecki w Rosji podupadł cokolwiek, ale za rządów Aleksandra II. i jego syna, słynne „rady z Berlina“ były zawsze drogowskazem dla polityki rosyjskiej, zwłaszcza o ile dotyczyła Polaków. Nikt nie pielegnował tak „druta do Petersburga“ jak Bismarck, a jak najgorszym rozczarowaniem jego życia było zbliżenie Rosji do Francji. Nawet jednak po zawarciu aljansu z republiką francuską, wpływ niemiecki był w Rosji silny a nieraz rozstrzygający, a dziś pod berłem Mikołaja II. najważniejszą rolę w rządzie dzierży człowiek, który jawnie przyznaje się do niemieckiego pochodzenia i niemieckich sympatyj. Minister spraw wewnętrznych Plehwe, jest obecnie obok Pobiedonoscewa głową klikki reakcyjnej, on to niszczy resztki samorządu prowincjonalnego, ciemnieży młodzież, prześladowuje katolicyzm, używa wszystkich swych wpływów, aby utrzymać barbarzyński system ucisku w polskich prowincjach. Otóż niedawno obchodzono jubileusz założenia Petersburga, na który, nawiasem mówiąc, przybyli najskwapliwiej deputacje miast francuskich i niemieckich.

Między innymi pojawili się burmistrzowie Berlina i Monachium, którzy powrócili do kraju opowiadali wrażenia swej wycieczki. Burmistrz berliński oświadczył, że minister Plehwe, wyróżniał go nadzwyczajnie jako Niemca — zaprosił specjalnie do siebie i w rozmowie z naciśkiem podniósł swoje niemieckie pochodzenie. Oprócz tego zapewnił p. Plehwe, że pomiędzy Niemcami a Rosją nie ma żadnych przeciwieństw i że usilnie dążyć będzie do utrzymania najlepszej harmonii pomiędzy temi państwami.

Nie ma oczywiście żadnego powodu do podejrzewania wiarygodności burmistrza berlińskiego; wynika zatem z jego opowiadań, że „najbardziej słowiańskie“ państwo na świecie, prowadzi właściwie politykę niemiecką i jest nawet przez Niemców rządzone. Tymaczy to niejeden „dziwny“ objaw rosyjskiej polityki, a dla tych Słowian, którzy się lędną, że znajdują w Rosji poparcie w swej walce z germanizmem — deklamacja pana Plehwe powinna być nauką i przestrogą.

Zrozumiała też dobrze sytuację pragską Rada miejska, która pomimo znanych sympatyj czeskich dla Rosji — nie wysłała do Petersburga deputacji. Przedwczoraj sprawa ta została poruszona na posiedzeniu Rady i mniejszość radykalna podniosła różne zarzuty z powodu nieuczestniczenia Pragi w obchodzie petersburskim. Ze strony większości zwrócono uwagę na niezbyt uprzejmą formę zaprosin, i na germanizm rosyjskiego rządu, tak silnie podkreślony przez ministra Plehwego. Te argumenty uznano za wystarczające.

Tak więc jubileusz Petersburga, był w grun-

cie rzeczy świętem niemiecko-rosyjskim, a zatem antysłowiańską demonstracją — i najlepiej wykazał, kto obecnie rządzi w Rosji.

Nieprzyjemna nowina...

Reskrypt Mikołaja II. — Zależność prasy wiedeńskiej od Berlina. — Jej milczenie w wypadku niniejszym. — Artykuł „N. Wien. Tagblattu“.

Nasz korespondent wiedeński (Mm.) pisze:

Poniedziałkowe dzienniki poranne przyniosły depezę urzędową z Petersburga o rozkazie cesarza Mikołaja II, by we wszystkich gimnazjach Królestwa Polskiego naukę religii wykładano po polsku.

Nie będę tutaj oceniał znaczenia samego faktu; ograniczę się jedynie na powtórzeniu głosów prasy wiedeńskiej. Do tej pory jest to właściwie głos jeden. Wszystkie bowiem gazety — z wyjątkiem „N. Wien. Tagblattu“ — ograniczyły się jedynie do wydrukowania owej depezy bez jakichkolwiek komentarzy. Nic dziwnego! Prasa wiedeńska, bądź pośrednio, bądź bezpośrednio inspirowana z Berlina, już oddawna odzwyczaiła się patrzeć na stosunki polityczne w Królestwie Polskim, na stosunki polskie w zaborze rosyjskim i na stosunek Polaków do Rosji ze stanowiska samodzielnego interesu austriackiego. Oceniają one cały powyższy wyliczony kompleks stosunków wyłącznie ze stanowiska pruskiego. Przy każdym nowym fakcie życia polskiego w zaborze rosyjskim pytają się lekliwie, czy jest to fakt dla Prus pożądany, czy dla Prus szkodliwy, czy zwiększa on, czy obniża szanse posunięcia granicy pruskiej na razie po Niemcy?

A że w wypadku niniejszym rozkaz Mikołaja II-go, jeżeli będzie przez urzędników rosyjskich w Królestwie Polskim wykonany rzetelnie, dla Prus, mających Wrześnię i mowę malborską w świeżej pamięci, nie jest wygodnym, przeto dzienniki wiedeńskie chcą się prześlizgnąć z ową wiadomością jak najbardziej incognito.

Nie zaznaczają nawet tego szczególnego zbiegu okoliczności, że rozporządzenie cesarza Mikołaja II. ogłoszono tuż przed wyborami do parlamentu Rzeszy niemieckiej, przed wyborami, do których ludność polska w Prusiech przygotowuje się pod hasłem bezwzględnej walki z hakatyżem rządu pruskiego i Prusaków.

Jedyny „Neues Wiener Tagblatt“, używany teraz stale przez hr. Gołuchowskiego za nieoficjalną tubę ministerjum spraw zagranicznych, poświęcił rozporządzeniu cesarza Mikołaja II. poniedziałkowy artykuł wstępny.

Nazywa on to rozporządzenie wypadkiem politycznym, który posiada bardzo doniosłe znaczenie nie tylko dla Polaków, ale dla sfer innych. Jest to prezent nie dla samych jedynie Polaków, ale i dla Watykanu. Rząd rosyjski chciał tem dać Papieżowi dowód swej pojedynowości. — W kancelariach politycznych Europy już od dawna wiadomo, że podczas układów, prowadzonych przez prafata Tarnassiego, rozstrząsano także stosunki polsko-rosyjskie. Niewiadomo dzisiaj — po śmierci Tarnassiego — jak daleko potoczyły się owe układy. Bądź co bądź urzędowe koła petersburskie traktowały sprawę polską mniej szorstko. Po prześladowaniach Polaków za rządów Aleksandra III obecne ustępstwo, acz samo przez się niezbyt szczodre, posiada znaczenie bardzo symptomatyczne.

Rozumie się, że „Neues Wiener Tagblatt“ zapytuje się, dlaczego cesarz Mikołaj II wydał obecnie to rozporządzenie? Oto chce — zdaniem dziennika wiedeńskiego — przygotować sobie dobre przyjęcie w Warszawie. Przed podróżą w 1897 r. udzielił pozwolenia na postawienie pomnika Adama Mickiewicza. Mimo wszelkich ruchów wadliwych w traktowaniu Polaków przez rząd rosyjski, za czasów Mikołaja II nie wrócono do

systemu Aleksandra III. Po pomniku Mickiewicza udzielono pozwolenia na pomnik Szopena. — Złagodzone przepisy centralne; pozwolono piśmom polskim ogłaszać artykuły o powstaniach polskich; jednym ogniwem więcej w owym łańcuchu jest reskrypt o polskim języku wykładowym w nauczaniu religii.

Cesarz Mikołaj udaje się niebawem zagranicę i przy tej sposobności chce odwiedzić Warszawę... Publicysta wiedeński twierdzi, że powyższy reskrypt jest bardzo trafnie dobraną introdukcją nowego pobytu w Warszawie. Wyraża też przekonanie, że rząd rosyjski zaniecha projektu oddzielenia od Królestwa polskiego powiatów, zaludnionych przez unitów i włączenia tychże do generał-gubernatorstwa kijowskiego. Reskrypt powyższy zaprzecza wyraźnie takim pogłoskom.

Pyta się też publicysta wiedeński, jakie wrażenie sprawi ów reskrypt cesarski na Polakach? Jego zdaniem, szlachta polska (a raczej magnaterja) już okazuje więcej pojedynowości względem Rosji, niż laty dawniejszymi. Inteligencja po miastach była do tej pory nieprzejednaną. Pokaże się teraz, czy reskrypt cesarski nie zdoła wpłynąć i na inteligencję polską.

Tyle „N. W. Tagbl.“, który ani słówkiem jednym, ani jedną nawet aluzją nie potrafił o Prusy i nie spytał się, co też powiedzą politycy pruscy. Snać zdawał sobie wybornie sprawę, że dla Prus ów reskrypt Mikołaja II. będzie twarzym orzechem do zgryzlenia.

Czesi zamiast Polaków.

(Usunięcie kolei Północnej z porządku dziennego. — Rozmowa z ekscelencją. — Optymizm. — Szturm Czechów o upaństwowienie kolei Północnej).

Nasz korespondent wiedeński (Mm.) pisze:

Głosami polskimi zepchnięto sprawę upaństwowienia kolei Północnej z porządku dziennego Izby poselskiej. Przywódcy polscy twierdzą, wprawdzie, że upaństwowienie kolei Północnej już uzyskali. Jeden z najwybitniejszych polityków polskich zapewniał mię niedawno, że prasa polska niepotrzebnie alarmuje opinię publiczną, jakoby Koło przegrało kampanię o kolej Północną.

— Wołacie, moi panowie, — mówił do mnie — że ponieśliśmy klęskę. Niesłusznie! Zupełnie tak samo, jak niesłusznie wyrzucaliście nam przegraną w sprawie gimnazjum cieszyńskiego. — Tymczasem będziemy mieli upaństwowienie kolei Północnej, jak zdobyliśmy upaństwowienie gimnazjum cieszyńskiego.

I w mądrych, ale zimnych, jak stal, oczach ekscelencji zamigotał nagle żar tryumfu.

— Pozwoli sobie, ekscelencja, zwrócić uwagę, że upaństwowienia gimnazjum Cieszyńskiego jeszcze Koło nie przeprowadziło. — Porównanie zatem nie trafne...

Od mojej rozmowy z ekscelencją minęły dwa tygodnie. Gdyby istotnie przechwałki przywódców polskich, których posadzam nie o kłamstwo, lecz o optymizm różowy, były trafne, to politycy czescy wiedzieliby także cośś o koncepcjach, otrzymanych przez Polaków. A w takim razie nie rozpoczynalibyśmy zaciekłej agitacji na Morawach za upaństwowieniem kolei Północnej. Byłoby to bowiem niepotrzebne marnowanie energii, czasu, pieniędzy, na sprawę, już pomyslnie załatwioną. — Gdyby Koło polskie już miało stałe przyrzeczenie odnośnie do kolei Północnej, politycy czescy nie potrzebowaliby głosić hasła, że bez upaństwowienia nie przyjdzie do obrad nad ugodą węgierską.

Szturm, przedsięwzięty przez Czechów właśnie w tej chwili, robi na mnie wrażenie przybywania na pole bitwy rezerw w chwili, gdy główna armia — Koło polskie — poniosło porażkę.

CHŁOPCA starszego

możliwie z początkami praktyki handlowej, dobrze poleconego przyjmie zaraz handel towarów kolonialnych i win **A. Królikowskiego, Niepołomice.**

1561 1 3

Kamienica I-piętrowa

z oficyną, w Grzegórkach, przynoszącą 10% dochodu do sprzedania. Wiadomość w kancel. Dra Bobilewicza ulica św. Krzyża 7. Kapitał potrzebny 5-6 tysięcy złr. 1282 5 5

W OGRODZIE

naprzeciw cmentarza krakowskiego poleca się najstosowniejsze drzewka do obsadzania grobów, róże ptaczące, jesiony, wierzby, głogi, tuje itp. Kwiaty zimotrwałe i letnie, jak również według życzenia Szanownej Publiczności obsadza się groby drzewkami i kwiatami. — Ceny możliwie przystępne. — **E. UKLAŃSKI**, Zarząd ogrodów w Olszy, poczta Kraków. 1296 9 10

Do sprzedania

w bliskiej okolicy Krakowa

Kilka parcel budowlanych

w prześlicznym położeniu, porośniętych w znacznej części ładnym laskiem dębowym. Parcele te oddalone o kilka set kroków od stacyi kolejowej, z widokiem na Kraków i dolinę Wisły, należącej się bardzo d. brze na budowę wiejskich domów mieszkalnych, willi itp. Doskonała szosa i kilka pociągów tam i nazad do Krakowa ułatwia bardzo komunikację z miastem. Na miejscu gospoda, zaopatrzona w artykuły żywności.

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych wiadomości udziela p. **Mikołaj Fiałek** Kraków, ulica Karmelicka 20 parter. 5826 8 0

JAJA WYŁĄGOWE

kur czystej rasy

Grabny białe, Minorki czarne, włoskie, turapatwie, murzyny białe jedwabne i filipiny. Za 12 sztuk jaj 4 kor. Jaja mongolskich bałantów sztuka 70 kor., również na sprzedaż tegorocznego wylęgu kury i koguty powyższych ras. Do sprzedania w Krakowie, ulica Bałantów L. 20. 1489 4 10

Założone w 1882 roku

Towarzystwo Tkaczy

pod wezwaniem św. Sylwestra

w Korczynie

poczta loco, obok Krosna

zaszczycone medalami zasługi na wystawach w Rzeszowie, w Przemyślu, w Krakowie i na powszechnej wystawie we Lwowie w roku 1894.

Poleca Szanownej Publiczności ze swego głównego składu **wyroby czysto lniane**, jak: **Plótna** różnego gatunku od najcieńszych do najgrubszych na koszule, kałesony, prześcieradła, poszewki, sienniki, worki, ściereki do podłóg; **plóciénka kolorowe** w różnych deseniach; **dreliszki** szare i kolorowe liberyjne; **dymy** zwykłe i adamaszkowe; **ręczniki** zwykłe i adamaszkowe, **obrusy z serwetami** w różnych deseniach i gatunkach, tak białe, adamaszkowe, jak również kolorowe; **chustki męskie i damskie** białe; **ściereki** szare w deseni białe z brzegami kolorowymi; **fartuszki** kolorowe lub z kręconych nici ze szlakiem; **kapy** na łóżka. **Kangary** czyste wełniane; **szewioty** (zeugi) na ubrania męskie, letnie i zimowe różnego koloru i gatunku i t. p. wyroby w zakresie tkactwa wchodzące.

Uwaga: Towarzystwo nie posiada w żadnym mieście składu, ani też żadnych agentów nie wysyła, li tylko **w Korczynie** (przy szkole zawodowej tkackiej we własnej kamienicy).

A D R E S:

Towarzystwo Tkaczy pod wezw. św. Sylwestra w Korczynie koło Krosna.

Cenniki i próbki na żądanie wysyła się franco.

Z poważaniem

DYBEKCYA.

1534 2 10

Do zaprowadzonego dobrze się rentującego interesu fabrycznego poszukuje się

ew. czynnego 1542

spólnika cichego

z większym kapitałem.

Znaczne zyski zagwarantowane. Zgłoszenia listowne do Administr. „Głosu Narodu“.

Kamienica III-ptr.

w blizkości c. k. poczty głównej w Krakowie z dużymi oficynami i dużym ogrodem, odpowiednia dla interesu handlowo-przemysłowego lub jakiego Zakładu lub instytucji, jest z wolnej ręki do sprzedania.

Wiadomość w Administracji „Głosu Narodu“ 1418 5 5

Do wynajęcia

na czas wakacyj mieszkanie składające się z dwóch dużych umeblowanych pokoi i kuchni Stacya kolei w miejscu, 13 klm. od Krakowa, i niedaleko. Poste rest. Kocmyrzów H. M. 1548

Słynne brzytwy z ostrzami składanymi **Arbenza** o 1, 2, 3, 4, 5 i 6 ostrzami

i tejsze firmy nożyki do nagłotków poleca **W. Halski** handel żelaza, **Kraków.** 1508

Do P. T. Włościan!

Z dniem 1-go Czerwca b. r. objąłem parcelację dóbr „Biesna“, powiat Grybów, stacya kolejowa i poczta Bobowa.

Grunta pszenne, materyał budulcowy na miejscu z własnych lasów. Cena za mórg najlepszego gruntu z zasiewami włącznie łak od 700 do 1000 Kor.

Długu ani centa, kto kupi zostaje natychmiast za-intabulowanym. — Zgłaszać się proszę do oglądnięcia ewentualnie do kupna gruntów w każdy wtorek, czwartek i sobotę wprost do dworu w Biesny.

SZCZEŚĆ BOŻE!

1483 3 0

Wł. Lewicki.

W. STACHOWICZ

KRAWIEC WOJSKOWY i CYWILNY

w Krakowie, Rynek główny l. 30

poleca skład swój zaopatrzony w wielki wybór materyałów tak wojskowych, urzędniczych, jak i cywilnych na każdą porę roku z pierwszych fabryk angielskich, francuskich, ornz krajowych, najwięcej renomowanych. 1311 6 10

Wykonywa wszelkie zamówienia podług najświeższych żurnali paryskich, w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Bank austriacko-węgierski.

Przy losowaniu odbytem dnia 5. czerwca 1903 r. wylosowano:

4%owych listów zastawnych, umarzalnych w **40 1/2** latach, **K 13,071.200** i

4%owych listów zastawnych, umarzalnych w **50** latach, **K 1,192.600.**

Wylosowane dnia 5. czerwca 1903 r. li-ty zastawne wypłacane będą począwszy od **1. października 1903** r. w kasie hipoteczno-kredytowej banku austriacko-węgierskiego we Wiedniu i we wszystkich zakładach banku.

Spis numerów listów zastawnych, wyciągniętych dnia 5. czerwca b. r., jakoteż niepodniesionych jeszcze z poprzednich ciągnięć 4%owych listów zastawnych, wydają na żądanie wymieniona kasa i wszystkie zakłady banku bezpłatnie.

Odsetkowanie wylosowanych listów zastawnych ustaje z terminem kuponu, który po odnośnem losowaniu bezpośrednio następuje, przeto względem listów zastawnych wylosowanych dnia 5. czerwca b. r. z dniem **1. października 1903** r.

1574 1 1

Wiedeń, dnia 6. czerwca 1903.

BANK AUSTRIACKO-WĘGIERSKI.

Winterstein

wicegubernator.

Suess

generalny radca.

Pranger

generalny sekretarz.

Halki jedwabne, wełniane, batystowe i kretonowe

Bielizna damska, męska i dziecienna w wielkim wyborze. CAŁE WYPRAWY ŚLUBNE.

Kraków

M. Beyer i Spółka

Sukiennice

Co dzień nowości w bluzkach jedwabnych, wełnianych i batystowych.

Wyroby trykotowe jedwabne, wełniane i bawełniane. Pończochy i skarpetki dla Pań, Panów i dzieci.

Księgarnia Katolicka Dra Władysł. Miłkowskiego w Krakowie

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że z dniem 1 czerwca b.r. otwarte zostały ŁAZIENKI NA WISLE DAMSKIE i MĘSKIE

WYŻSZY Zakład naukowy żeński H. STRAŻYŃSKIEJ z dniem 1 lipca zostaje przeniesiony

Hala licytacyjna c. k. Sądu powiatowego cywilnego W KRAKOWIE

Nowy wykład katechizmu z ambony przez ks. H. NOELA

Poszukuję dzierżawy od 60-100 mórg w okręgu 3 do 4 mil koło Krakowa

KUPIE pod Krakowem DOMEK murowany z ogrodem

Zakład fotograficzny A. SZUBERTA poszukuje retuszera

W Srode dnia 10 czerwca 1903 roku, o godzinie 9-tej będą sprzedane:

Poszukuję dzierżawy młyna z kawałkiem gruntu

RODZICE chcący umieścić uczniów niższych szkół

Pomocnik korzeni'k, z długoletnią praktyką

Z wolnej ręki do sprzedania realność (zamek)

Praktykanta z II kl. gimnazjalnej poszukuje magazyn

Na zasadzie przepowiedni Falba

500 złr. można miesięcznie, bez ryzyka, uczciwie i bez kosztów zarobić

Pokój frontowy słoneczny, na 1 lub 2 osoby

KONKURS. Celem obśadcenia opróżnionej posiadłości leśniczego miejskiego

Do parcelacji folwark 76 mórg pysznego podolskiego czarnoziemiu

ZAKŁAD wodo- i elektrociepliczny dla chorób nerwowych

Na czas wakacji: Francuzki, Nauczycielka polka

Ed. Krzysztoforski. Za komorą austr. „Cio“ w Królestwie Polskiem

Błaga o litość starszka 84 lat licząca

Prawdziwe HARCENSKIE Kanarki

Do sprzedania: zegar szafkowy stojący wys. 2 m.

Młoda panna zdolna w rachunkowości, poszukuje miejsca kasjerki

WIOSKA w pysznej glebie, z pięknym wartościowym parusetletnim laskiem

Jan Szufa w Krakowie ul. Florjańska Nr. 38

Wysła na prowincję odwrotnie za sztukę z gwarancją dostawienia zdrowych

Dr. M. NARTOWSKI, Kraków, ul. św. Anny 2, telefona 359

Młoda inteligentna panna z dobrym piśmem, tak polskiem jak i niemieckim

Na sezon letni. Dom parterowy drewniany, willa, 9 ubik.

Sanatorium i Zakład kąpielowy wód siarczanych wśród parku

W nowo urządzone Sanatorium z centralnie ogrzanymi łazienkami

SZPARAGI ogrodowe, świeże, rozsyła Zarząd Dóbr Zameczek

Dom drewniany z ogrodem, w Mogile w najsuchszym miejscu

MIESZKANIA z widokiem na kopiec, Wojska 28, 4 pokoje

„SWOSZOWICE“ pod Krakowem

Widok na kopiec, Wojska 28, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia i weranda

Właścicielka i wydawczyni: Józefa Rogoszowa.

Redaktor odpowiedzialny: Dr. Antoni Beaupré.

Papier z fabryki Braci Fiałkowskich w Bielsku

W drukarni W. Korneckiego w Krakowie.

Widok na kopiec, Wojska 28, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia i weranda